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MAVIE
S A L A  D E  J A N T A R



C
O

M
P

R
IM

E
N

TO
 

P
R

O
F

U
N

D
ID

A
D

E
 

A
LT

U
R

A
 

P
E

SO
 

V
O

LU
M

E
 

C
U

B
A

G
E

M
 

P
R

E
Ç

O
m

³MESA MAVIE 

OPÇÕES DE CORES BASE:
CINAMOMO IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
CINAMOMO IMBUIA

DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE REFORÇADA, INTERNO EM
MADEIRA MACIÇA E EXTERNO EM
LÂMINA DE  MADEIRA CINAMOMO.
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA TAUARI,
ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS COM
TECIDOS E ESPUMA DE PRIMEIRA LINHA.

R$11.450,00M. MAVIE 2200 X 1100 36988

R$10.000,00M. MAVIE 1800 X 900 36989

R$2.385,00CADEIRA MAVIE 37047

05

500 mm
525 mm 
850 mm
6,8 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
MAVIE

2200 mm
1100 mm 
800 mm
93,3 kg 
03 un 
0,5449 m³m³

2200X1100

MESA MAVIE

1800 mm
900 mm 
800 mm
68,5 kg 
03 un 
0,4005 m³m³

1800X900

MESA MAVIE



MAITÊ
S A L A  D E  J A N T A R
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DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE REFORÇADA, INTERNO EM
MADEIRA MACIÇA E EXTERNO EM
LÂMINA DE MADEIRA CINAMOMO.
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA TAUARI,
ASSENTO  COM ESPUMA EM ALTA
DENSIDADE E TECIDOS DE
PRIMEIRA LINHA.

R$11.450,00M. MAITÊ 2200 X 1100 37000

R$10.000,00M. MAITÊ 1800 X 900 37001

R$3.080,00CADEIRA MAITÊ 37048
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470 mm
600 mm 
770 mm
6,6 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
MAITÊ

2200 mm
1100 mm 
800 mm
82,7 kg 
03 un 
0,5816 m³m³

2200X1100

MESA MAITÊ

1800 mm
900 mm 
800 mm
60,8 kg 
03 un 
0,5075 m³m³

1800X900

MESA MAITÊ

MESA MAITÊ 

OPÇÕES DE CORES BASE:
CINAMOMO IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
CINAMOMO BARRIL OU ORGÂNICO
LAQ. COM VIDRO OFF 4 MM
TEMPERADO QUINA MOEDA

470 mm
600 mm 
880 mm
8 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
MAITÊ GOLD

R$3.480,00CADEIRA MAITÊ GOLD 37049



AURORA COM CADEIRA URBANA E URBANA GOLD
S A L A  D E  J A N T A R
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DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE E CADEIRAS EM MADEIRA MACIÇA
TAUARI. ASSENTO COM ESPUMA EM ALTA
DENSIDADE E TECIDOS DE PRIMEIRA
LINHA.

R$20.960,00M. AURORA 2400 X 1100 32270

R$20.245,00M. AURORA 2200 X 1100 30262

R$3.370,00CADEIRA URBANA 26378
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550 mm
470 mm 
920 mm
7,7 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
URBANA

2400 mm
1100 mm 
800 mm
124 kg 
02 un 
0,8678 m³m³

2400X1100

MESA AURORA

2200 mm
1100 mm 
800 mm
118,5 kg 
02 un 
0,847 m³m³

2200X1100

MESA AURORA

MESA AURORA 

OPÇÕES DE CORES BASE:
MADEIRA TAURI

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
CINAMOMO IMBUIA BARRIL

550 mm
470 mm 
920 mm
8,5 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
URBANA GOLD

R$2.580,00CADEIRA URBANA GOLD 26379



IRLANDA COM CADEIRA ISA
S A L A  D E  J A N T A R
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OPÇÕES DE CORES BASE:
CINAMOMO IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
CINAMOMO IMBUIA BARRIL OU ORGÂNICO
LAQUEADO OFF WHITE COM VIDRO 4 MM
SERIGRADO E TEMPERADO QUINA MOEDA

DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE REFORÇADA, INTERNO EM
MADEIRA MACIÇA E EXTERNO EM
LÂMINA DE MADEIRA CINAMOMO. 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA TAUARI,
ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA EM
ALTA DENSIDADE E TECIDOS DE PRIMEIRA
LINHA.

R$11.050,00M. IRLANDA 2200 X 1100 30268

R$8.880,00M. IRLANDA 1800 X 900 30265

R$2.970,00CADEIRA ISA 33687
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2200 mm
1100 mm 
800 mm
88 kg 
02 un 
0,6235 m³m³

2200X1100

MESA IRLANDA

1800 mm
900 mm 
800 mm
66,1 kg 
02 un 
0,5494 m³m³

1800X900

MESA IRLANDA

470 mm
560 mm 
830 mm
6,8 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
ISA



ZARA
S A L A  D E  J A N T A R
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MESA ZARA 

OPÇÕES DE CORES BASE:
CINAMOMO IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
CINAMOMO IMBUIA ORGÂNICO OU BARRIL
LAQ. OFF WHITE COM VIDRO 4 MM
SERIGRAFADO E TEMPERADO
QUINA MOEDA

DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE REFORÇADA, INTERNO EM
MADEIRA MACIÇA E EXTERNO EM
LÂMINA DE MADEIRA CINAMOMO. 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA TAUARI,
ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA
EM ALTA DENSIDADE E TECIDOS DE
PRIMEIRA LINHA.

R$11.450,00M. ZARA 2200 X 1100 37033

R$10.000,00M. ZARA 1800 X 900 37035

R$2.445,00CADEIRA ZARA 37056
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510 mm
540 mm 
900 mm
7,1 kg 
01 un 
0,4883 m³m³

CADEIRA
ZARA

2200 mm
1100 mm 
800 mm
104,1 kg 
02 un 
0,8592 m³m³

2200X1100

MESA ZARA

1800 mm
900 mm 
800 mm
82,2 kg 
02 un 
0,7851 m³m³

1800X900

MESA ZARA



IRLANDA
S A L A  D E  J A N T A R
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MESA IRLANDA 

OPÇÕES DE CORES BASE:
CINAMOMO IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
CINAMOMO IMBUIA BARRIL OU ORGÂNICO
LAQUEADO COM VIDRO OFF 4 MM
SERIGRAFADO E TEMPERADO QUINA
MOEDA

DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE REFORÇADA, INTERNO EM
MADEIRA MACIÇA E EXTERNO EM
LÂMINA DE MADEIRA CINAMOMO. 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA TAUARI,
ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA EM
ALTA DENSIDADE E TECIDOS DE PRIMEIRA
LINHA.

R$11.050,00M. IRLANDA 2200 X 1100 30268

R$8.880,00M. IRLANDA 1800 X 900 30265

R$2.360,00CADEIRA IRLANDA 30269
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480 mm
530 mm 
860 mm
6,7 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
IRLANDA

2200 mm
1100 mm 
800 mm
88 kg 
02 un 
0,6235 m³m³

2200X1100

MESA IRLANDA

1800 mm
900 mm 
800 mm
66,1 kg 
02 un 
0,5494 m³m³

1800X900

MESA IRLANDA







MARTINA COM CADEIRA ESMERALDA
S A L A  D E  J A N T A R
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³MESA MARTINA 

OPÇÕES DE CORES BASE:
CINAMOMO IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
CINAMOMO IMBUIA ORGÂNICO

DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE REFORÇADA, INTERNO EM
MADEIRA MACIÇA E EXTERNO EM
LÂMINA DE MADEIRA CINAMOMO. 
TAMPO FEITO EM LÂMINA DE
MADEIRA CINAMOMO.
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA TAUARI
REVESTIDA COM ESPUMA EM ALTA
DENSIDADE E TECIDOS DE PRIMEIRA
LINHA.

R$8.100,00M. MARTINA 1350 X 1350 37038

R$2.445,00CADEIRA ESMERALDA 2909
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600 mm
500 mm 
920 mm
9 kg 
01 un 
0,4883 m³m³

CADEIRA
ESMERALDA

1350 mm
1350 mm 
800 mm
45,3 kg 
02 un 
0,4339 m³m³

1350X1350

MESA MARTINA







ZEUS COM CADEIRA ISA PREMIUM
S A L A  D E  J A N T A R
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MESA ZEUS 

OPÇÕES DE CORES BASE:
CINAMOMO IMBUIA
LAQ. OFF WHITE

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
CINAMOMO IMBUIA/BARRIL
LAQ. COM VIDRO 4 MM SERIGRADO
E TEMPERADO QUINA MOEDA OFF WHITE

DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE EM LÂMINA DE MADEIRA
CINAMOMO COM DETALHE EM MDF
LAQUEADO. DUAS OPÇÕES DE TAMPO,
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA TAUARI,
ASSENTO COM ESPUMA EM ALTA 
DENSIDADE E TECIDOS DE PRIMEIRA LINHA.
ENCOSTO EM TELA NATURAL.

R$11.050,00M. ZEUS 2200 X 1100 22047

R$8.880,00M. ZEUS 1800 X 900 22046

R$3.476,00CADEIRA ISA PREMIUM 33831
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470 mm
560 mm 
830 mm
5,3 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
ISA PREMIUM

2200 mm
1100 mm 
800 mm
101,9 kg 
02 un 
0,8812 m³m³

2200X1100

MESA ZEUS

1800 mm
900 mm 
800 mm
81 kg 
02 un 
0,8071 m³m³

1800X900

MESA ZEUS



AIKO
S A L A  D E  J A N T A R
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DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE EM MADEIRA MACIÇA TAUARI.
TAMPO FEITO EM LÂMINA DE
MADEIRA CINAMOMO E EFEITO
GRANITO MARMORIZADO.
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA TAUARI,
ASSENTO COM ESPUMA EM ALTA DENSIDADE
E TECIDOS DE PRIMEIRA LINHA.

R$8.110,00M. AIKO 1350 X 1350 31603

R$2.360,00CADEIRA AIKO 30272

25

500 mm
500 mm 
860 mm
7,2 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
AIKO

1350 mm
1350 mm 
800 mm
45,9 kg 
02 un 
0,8028 m³m³

1350X1350

MESA AIKO

MESA AIKO 

OPÇÕES DE CORES BASE:
IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
CINAMOMO IMBUIA E EFEITO
GRANITO MARMORIZADO



TURQUIA COM CADEIRA TURQUIA PREMIUM
S A L A  D E  J A N T A R
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MESA TURQUIA 

OPÇÕES DE CORES BASE:
MADEIRA IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
LAQ. COM VIDRO 4 MM SERIGRADO
E TEMPERADO QUINA MOEDA OFF WHITE

DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE EM MADEIRA MACIÇA TAUARI. 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA TAUARI,
ASSENTO COM ESPUMA EM ALTA 
DENSIDADE E TECIDOS DE PRIMEIRA
LINHA. ENCOSTO EM TELA NATURAL.

R$6.090,00M. TURQUIA 1600 X 900 30157

R$4.730,00M. TURQUIA 1200 X 800 30155

R$2.645,00CADEIRA TURQUIA PREMIUM 31451
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480 mm
550 mm 
850 mm
6 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
TURQUIA PREMIUM

1600 mm
900 mm 
800 mm
53,02 kg 
02 un 
0,2022 m³m³

1600X900

MESA TURQUIA

1200 mm
800 mm 
800 mm
31 kg 
02 un 
0,156 m³m³

1200X800

MESA TURQUIA



ANE COM CADEIRA ZEUS
S A L A  D E  J A N T A R
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DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE EM LÂMINA DE MADEIRA
CINAMOMO COM DETALHE EM MDF
LAQUEADO. 
CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA TAUARI,
ASSENTO COM ESPUMA EM ALTA DENSIDADE
E TECIDOS DE PRIMEIRA LINHA. 

R$11.050,00M. ANE 2200 X 1100 2862

R$8.880,00M. ANE 1800 X 900 2823

R$2.895,00CADEIRA ZEUS 22057
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505 mm
540 mm 
800 mm
8,62 kg 
01 un 
0,4556 m³m³

CADEIRA
ZEUS

2200 mm
1100 mm 
800 mm
96,4 kg 
02 un 
0,6614 m³m³

2200X1100

MESA ANE

1800 mm
900 mm 
800 mm
74,5 kg 
02 un 
0,5873 m³m³

1800X900

MESA ANE

MESA ANE 

OPÇÕES DE CORES BASE:
CINAMOMO IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
LAQ. OFF WHITE COM VIDRO 4MM
SERIGRADO E TEMPERADO QUINA MOEDA
CINAMOMO IMBUIA BARRIL



LÍVIA
S A L A  D E  J A N T A R
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DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE E CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA 
TAUARI, ESPUMA EM ALTA DENSIDADE E
TECIDOS DE PRIMEIRA LINHA.

R$8.300,00M. LÍVIA 2200 X 1100 13040

R$6.135,00M. LÍVIA 1800 X 900 13038

R$1.765,00CADEIRA LÍVIA 13043
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585 mm
450 mm 
990 mm
7,6 kg 
01 un 
0,4018 m³m³

CADEIRA
LÍVIA

2200 mm
1100 mm 
800 mm
73,9 kg 
02 un 
0,5112 m³m³

2200X1100

MESA LÍVIA

1800 mm
900 mm 
800 mm
52 kg 
02 un 
0,4371 m³m³

1800X900

MESA LÍVIA

MESA LÍVIA 

OPÇÕES DE CORES BASE:
MADEIRA IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
CINAMOMO IMBUIA/BARRIL
LAQUEADO OFF WHITE COM VIDRO
4 MM SERIGRAFADO E TEMPERADO



TALIA COM CADEIRA TURQUIA
S A L A  D E  J A N T A R
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DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE EM MADEIRA MACIÇA TAUARI. 
ESPUMA EM ALTA DENSIDADE E TECIDOS
DE PRIMEIRA LINHA.

R$8.300,00M. TALIA 2200 X 1100 13034

R$6.135,00M. TALIA 1800 X 900 13032

R$2.160,00CADEIRA TURQUIA 30176
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480 mm
550 mm 
850 mm
6,5 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
TURQUIA

MESA TALIA 

OPÇÕES DE CORES BASE:
MADEIRA IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
CINAMOMO IMBUIA/BARRIL
LAQ. OFF WHITE COM VIDRO 4 MM
SERIGRADO E TEMPERADO QUINA
MOEDA

2200 mm
1100 mm 
800 mm
74,9 kg 
02 un 
0,3951 m³m³

2200X1100

MESA TALIA

1800 mm
900 mm 
800 mm
53 kg 
02 un 
0,321 m³m³

1800X900

MESA TALIA



TALIA COM CADEIRA TURQUIA GOLD
S A L A  D E  J A N T A R
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DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

BASE E CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA
TAUARI. ASSENTO COM ESPUMA EM ALTA
DENSIDADE E TECIDOS DE PRIMEIRA LINHA.

R$4.715,00M. TALIA 1200 X 800 13318

R$2.160,00CADEIRA TURQUIA GOLD 31598
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480 mm
550 mm 
850 mm
6,9 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
TURQUIA GOLD

MESA TALIA 

OPÇÕES DE CORES BASE:
MADEIRA IMBUIA

OPÇÕES DE CORES DO TAMPO:
LAQ. OFF WHITE COM VIDRO 4 MM
SERIGRAFADO E TEMPERADO QUINA
MOEDA

1200 mm
800 mm 
800 mm
34,8 kg 
02 un 
0,4748 m³m³

1200X800

MESA TALIA



ISA
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DIFERENCIAIS DO PRODUTO:

QUADRO ESPELHO REVESTIDO
EM LÂMINA DE MADEIRA CINAMOMO,
DESENHO ORGÂNICO

R$1.795,00E. DECORATIVO ISA MAIOR 34311

R$1.240,00E. DECORATIVO ISA MENOR 34310

02 ESPELHOS DECORATIVA ISA NA COR CINAMOMO IMBUIA

COMPOSIÇÃO FOTO PRINCIPAL

445 mm
1190 mm 
45 mm
10,6 kg 
01 un 
0,0606 m³m³

445X1190

ESPELHO ISA MAIOR

370 mm
910 mm 
45 mm
6,2 kg 
01 un 
0,038 m³m³

370X910

ESPELHO ISA MENOR
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500 mm
500 mm 
860 mm
7,2 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
AIKO
30272

600 mm
500 mm 
920 mm
9 kg 
01 un 
0,4883 m³m³

CADEIRA
ESMERALDA
2909

585 mm
450 mm 
990 mm
7,6 kg 
01 un 
0,4018 m³m³

CADEIRA
LÍVIA
13043

505 mm
540 mm 
800 mm
8,62 kg 
01 un 
0,4556 m³m³

CADEIRA
ZEUS
22057

470 mm
600 mm 
770 mm
6,6 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
MAITÊ
37048

550 mm
470 mm 
920 mm
7,7 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
URBANA
26378

470 mm
560 mm 
830 mm
6,8 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
ISA
33687

480 mm
550 mm 
850 mm
6,5 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
TURQUIA
30176

470 mm
600 mm 
880 mm
8 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
MAITÊ GOLD
37049

550 mm
470 mm 
920 mm
8,5 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
URBANA GOLD
26379

470 mm
560 mm 
830 mm
5,3 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
ISA PREMIUM
33831

480 mm
550 mm 
850 mm
6,9 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
TURQUIA GOLD
31598

500 mm
525 mm 
850 mm
6,8 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
MAVIE
37047

480 mm
530 mm 
860 mm
6,7 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CADEIRA
IRLANDA
30269

510 mm
540 mm 
900 mm
7,1 kg 
01 un 
0,4883 m³m³

CADEIRA
ZARA
37056

480 mm
550 mm 
850 mm
6 kg 
01 un 
0,3906 m³m³

CAD. TURQUIA
PREMIUM
31451

R$2.360,00

R$2.445,00

R$1.765,00

R$2.895,00

R$3.080,00 R$3.480,00 R$2.385,00

R$3.370,00 R$2.580,00 R$2.360,00

R$2.970,00 R$3.476,00 R$2.445,00

R$2.160,00 R$2.160,00 R$2.645,00



A Empresa Fornecedora se reserva ao direito de 
retirar do mercado consumidor, ou alterar 
quaisquer de seus produtos ou peças, bem como 
prover modificações necessárias, tanto na linha 
de seus produtos ou qualquer produto 
específico, seja quaisquer forem os motivos que 
a FORNECEDORA possa considerar, sem prévia 
comunicação ao mercado consumidor, produtos 
estes ofertados através dos meios publicitários e 
propaganda, tais como, catálogos, folders, 
anúncios em jornais e revistas, internet, 
websites, etc. As cores anunciadas e divulgadas, 
nos produtos através de fotos, catálogos, 
folders, anúncios em jornais e revistas, internet e 
website, etc, são meramente ilustrativas. Os 
adornos, eletrónicos, eletrodomésticos e outros 
adereços são meramente ilustrativos. As cores 
dos produtos constantes neste catálogo podem 
ter variações com a cor real por uma questão 
técnica de impressão em sistema off set.


